REQUERIMENTO Nº 018 DE 05 DE MARÇO DE 2020.

VEREADOR JOÃO FEITOSA

Requer o encaminhamento de ofício à Secretária
de  Obras,  Serviços  urbanos  e  Habitação.  Para
solicitar o Serviço de Pavimentação Asfáltica No
Bairro Luzitano.

                                                                   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
de Anápolis:
                                                            Vereador que este subscreve, usando de suas atribuições
regimentais  e ouvida a Casa,  vem perante V.Exa.,  requerer nos termos do art.  136, inciso I,  do
Regimento Interno, que seja enviado ao órgão competente, Secretária Municipal de Obras, Serviços
urbanos e Habitação. Solicitar o Serviço de Pavimentação Asfáltica no Bairro Luzitano.

                                                         Justificativa

Esta Reivindicação se faz necessária, devido as condições que se encontra o bairro. Tendo em vista
que se trata de um bairro existente a muitos anos, que só agora obteve a energia elétrica, deste modo
é de suma importância que o bairro  venha possuir  todas  as  benfeitorias  necessárias  para  que a
população daquela região possa possuir qualidade e dignidade de vida. Assim como a pavimentação
asfáltica do mesmo.

SALA DAS SESSÕES EM 05 DE MARÇO DE 2020.

JOÃO FEITOSA
VEREADOR

PTB